
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR MERO 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2023 m. balandžio 7 d. Nr. T-28
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16,
20,  27,  29, 57  straipsnių  ir  trečiojo1 skirsnio  pavadinimo  pakeitimo  ir  įstatymo  papildymo
105 straipsniu įstatymo Nr. XIII-3312 5, 7 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymo   6 straipsniu ir 10
straipsnio 2 dalimi  ir  Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų
rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  balandžio  26  d.  sprendimu Nr.  T-40  „Dėl  Zarasų  rajono
savivaldybės tarybos veiklos  reglamento patvirtinimo“,  156 punktu,  Zarasų rajono savivaldybės
taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Zarasų rajono savivaldybės ir mero 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas  Zarasų rajono savivaldybės tarybai

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba
Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158
Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo
nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62,
35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                  Nikolajus Gusevas

Elektroninio dokumento nuorašas



PRITARTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos
2023 m. balandžio 7 d. sprendimu Nr. T-28

               

2022 METŲ SAVIVALDYBĖS IR MERO VEIKLOS ATASKAITOS



ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba  (toliau  –  Taryba)  yra  atstovaujamoji  institucija,
įgyvendinanti savivaldos teisę teritorijos administraciniame vienete – Savivaldybėje. Tarybą sudaro
pagal  Lietuvos  Respublikos  savivaldybių  tarybų  rinkimų  įstatymą  išrinktas  21  rajono  Tarybos
narys. Priimdama sprendimus Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija,
Lietuvos  Respublikos  įstatymais,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais  bei  kitais  teisės
aktais.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi ir
Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus
turi pateikti savivaldybės bendruomenei Savivaldybės veiklos ataskaitą, kurios sudedamoji dalis yra
mero veiklos ataskaita. Savivaldybės veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybos vardu pateikia meras.

Ataskaitoje pateikiami statistiniai duomenys apie Tarybos 2022 metų veiklą, Tarybos narių
lankomumą  Tarybos  posėdžiuose,  priimtus  Tarybos  sprendimus,  Tarybos  komitetų  (toliau  –
Komitetų)  bei  komisijų  sandarą  ir  veiklą,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  atstovų  įstaigos
Vyriausybės atstovo Panevėžio ir Utenos apskrityse teikimus.

TARYBOS SUDĖTIS

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarybos nario pareigas ėjo šie Tarybos nariai: 

Koalicija
„Mūsų vienybė
ir darbas Zarasų

krašto
Žmonėms“

Tėvynės
sąjunga -
Lietuvos

krikščionys
demokratai

Lietuvos
Respublikos

liberalų
sąjūdis

Lietuvos
valstiečių ir

žaliųjų sąjunga

Visuomeninis
rinkimų

komitetas
„Vieningi
Zarasai“

Visuomeninis
rinkimų

komitetas
„Švari

savivalda“

Visuomeninis
rinkimų

komitetas ,,Už
Zarasų krašto

ateitį!"

Visuomeninis
rinkimų komitetas
„Kurk Zarasams“

GUSEVAS
Nikolajus (MERAS)

Lietuvos
socialdemokratų

partija

ABRAMAVI-
ČIUS

Arnoldas

BANYS 
-Aurelijus

CIBULSKIS
Algimantas

ČEIČYS
Edmundas

KELEČIENĖ

Daiva
KUKANAUSKAS

Gedas
TATARŪNĖ

Ingrida

ERIKAS
ČERNOVAS

Lietuvos
socialdemokratų

partija

JUREVIČIUS
Rimantas

GUOBIENĖ
Nijolė

PETRĖNAS
Gintaris

DŪDĖNIENĖ
Daiva

ZAVADSKAS
Ignas

TRIMONYTĖ
 Aurelija

POPOVAS
Domijanas

Lietuvos
socialdemokratų

partija

BARISEVIČI
ENĖ Violeta STANKEV-

IČIUS Kęstutis

STRAZDIENĖ
Daiva

Lietuvos
socialdem.

darbo partija

Laisvas
nepriklauso
mas tarybos

narys

PAPOVAS Petras RAUGIENĖ
Olga



3

Ketvirtaisiais kadencijos metais Taryba dirbo Tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka.
Tarybą sudarė 21 tarybos narys. Per 2022 metus rajono Taryba į posėdžius rinkosi 8 kartus,  vyko
aštuoni darbiniai Tarybos posėdžiai.

Taryboje veikia šios frakcijos:
2022 m. Taryboje veikė keturios frakcijos. Taryboje pozicinėje daugumoje: 
„Mūsų vienybė Zarasų krašto žmonėms“ dirbo trys Tarybos nariai:  Nikolajus Gusevas,

Domijanas Popovas, Erikas Černovas. 
Mišriojoje  frakcijoje  dirbo keturi  Tarybos nariai:  Daiva  Dūdėnienė,  Edmundas  Čeičys,

Algimantas Cibulskis bei Gedas Kukanauskas. 
Tėvynės sąjungos Lietuvos krikščionių demokratų frakcija susidarė iš trijų Tarybos narių:

Arnoldo Abramavičiaus, Violetos Barisevičienės, Rimanto Jurevičiaus. 
Opozicinę  frakciją sudaro  Liberalų  frakcija  iš  trijų  Tarybos  narių:  Aurelijaus  Banio,

Nijolės Guobienės, Kęstučio Stankevičiaus. 

TARYBOS POSĖDŽIAI

Taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Tarybos posėdžiuose. Tarybos posėdžių,
Komitetų sušaukimas ir jų darbotvarkė buvo skelbiami Zarasų rajono vietinėje spaudoje bei rajono
Savivaldybės  tinklalapyje  www.zarasai.lt.  Visi  priimti  Tarybos  sprendimai  skelbiami  rajono
Savivaldybės tinklalapyje, o norminiai teisės aktai registruojami ir skelbiami Teisės aktų registre
(https://www.e-tar.lt/portal/index.html). 

Tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai transliuojami www.zarasai.lt. Patvirtinus naują Tarybos
veiklos  reglamentą,  informacija  apie  Tarybos  posėdžius  ir  juose  svarstomus  klausimus  buvo
skelbiama  rajono  Savivaldybės  tinklalapyje  ne  vėliau  kaip  likus  5  darbo  dienoms  iki  Tarybos
posėdžio pradžios.

2022 metais įvyko 8 Tarybos posėdžiai, kurių metu priimta 225 Tarybos sprendimai  bei
atsižvelgta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir
Utenos apskrityse teikimus, pasiūlymus, pateiktas pastabas. 

2022 m. rugpjūčio 12  d.  mero potvarkiu Nr.  P(2.1 E)-20  „Dėl  kasmetinės Dominyko
Bukonto premijos skyrimo“ Dominyko Bukonto premija skirta Genovaitei Sarokinai.

Tarybos  posėdžių  vaizdo ir  garso  transliaciją  buvo galima stebėti  rajono Savivaldybės
tinklalapyje.

Dvylika  Tarybos  narių  nepraleido  nė  vieno  rajono  Tarybos  posėdžio:  Algimantas
Cibulskis,  Edmundas Čeičys,  Daiva Dūdėnienė,  Nijolė Guobienė,  Nikolajus Gusevas,  Rimantas
Jurevičius,  Petras Papovas,  Gintaris  Petrėnas,  Domijanas Popovas,  Kęstutis  Stankevičius,  Daiva
Strazdienė, Ignas Zavadskas. 

Vadovaudamiesi  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta,  tvarka  2022  metais  Tarybos
posėdžių  metu  pateikti  ir  perskaityti  3  Tarybos  narių  pareiškimai:  Aurelijos  Trimonytės  –  1,
Nikolajaus Gusevo – 1 ir Igno Zavadsko – 1. 

Taryboje dirba 8 moterys ir 13 vyrų. Taryboje praėjusiais metais veikė 5 komitetai.

TARYBOS KOMITETAI IR KOMISIJOS

Tarybos  nariai  savo  įgaliojimus  vykdo  svarstydami  ir  spręsdami  klausimus  Tarybos,
Komitetų bei komisijų posėdžiuose, frakcijų ir darbo grupių pasitarimuose

2022 m. Tarybos nariai dalyvavo 5 Tarybos sudarytų komitetų (žr. paveikslą) veikloje.



4

 

Komitetai  buvo  sudaryti  Tarybai  teikiamiems  klausimams  nagrinėti  ir  išvadoms  bei
pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos, mero sprendimai.
Vadovaujantis proporcingumo daugumos ir mažumos atstovavimo principu, Tarybos sprendimais
komitetai sudaryti iš ne mažiau kaip trijų Tarybos narių. 

Kontrolės komiteto pirmininkas Kęstutis Stankevičius, Finansų komitetui vadovauja Petras
Papovas, Savivaldos komitetui vadovauja Arnoldas Abramavičius, Socialiniam komitetui vadovauja
Daiva Dūdėnienė  ir Ūkio komitetui vadovauja Aurelija Trimonytė, 

Komitetų posėdžių laikai buvo skelbiami rajono Savivaldybės tinklalapyje www.zarasai.lt.
2022 m. komitetai vyko nuotoliniu būdu. Komitetų posėdžių metu buvo daromi garso įrašai, kurie
saugomas informacinėse laikmenose.

Komitetų sudėtys
Kontrolės
komitetas

Finansų
komitetas

Savivaldos
komitetas

Socialinis
komitetas

Ūkio
komitetas

Pirmininkas –
Kęstutis
Stankevičius
Komiteto nariai: 
A. Abramavičius
(pirmininko
pavaduotojas)
G. Kukanauskas,
E. Černovas.

Pirmininkas – 
P. Papovas
Komiteto nariai:
I. Tatarūnė
(pirmininko
pavaduotoja),
R. Jurevičius,
G. Petrėnas,
K. Stankevičius.

Pirmininkas –
A. Abramavičius
Komiteto nariai:
A. Cibulskis
(pirmininko
pavaduotojas),
O. Raugienė,
G. Kukanauskas,
I. Zavadskas

Pirmininkė –
D. Dūdėnienė
Komiteto nariai:
V. Barisevičienė
(pirmininko
pavaduotoja),
N. Guobienė,
E. Černovas,
D. Strazdienė.

Pirmininkas –
A. Trimonytė
Komiteto nariai:
D. Popovas
(pirmininko
pavaduotojas),
E. Čeičys,
A. Banys,
D. Kelečienė.

Komitetai 2022 metais posėdžiauti rinkosi 30 kartų. Komitetų posėdžiai buvo šaukiami prieš
kiekvieną paskelbtą Tarybos posėdį, apie tai pranešant pateikiamose posėdžių darbotvarkėse, kurios
buvo  paskelbiamos  rajono  laikraštyje  ,,Zarasų  kraštas“  ir  Savivaldybės  interneto  svetainėje
www.zarasai.lt.

Pagal  paskirstytas  veiklos  kryptis  Tarybos nariai  dalyvavo ne  tik  Komitetų  ir  Tarybos
posėdžiuose, bet veiklą vykdė rajono Tarybos sprendimais sudarytų komisijų posėdžiuose.

Taryboje  dirba  Socialdemokratų,  Liberalų  ir  Konservatorių  frakcijos,  valdančioje
daugumoje yra 12 Tarybos  narių. 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos Komitetų posėdžių analizė 2022 metais

Ūkio
komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

7 7 8 8 5
2022 m. Kontrolės komitetas vyko 5 kartus. Visa informacija skelbiama Savivaldybės 

ZARASŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS TARYBOS

KOMITETAI 

Kontrolės
komitetas

Finansų
komitetasŪkio komitetas

Socialinis komitetas
Savivaldos
komitetas



5

svetainėje https://www.zarasai.lt/informacija-kontroles-komitetas_4091

Zarasų rajono savivaldybės tarybos komitetų posėdžiuose apsvarstytų klausimų
analizė 2022 metais

Ūkio
komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

195 200 225 225 12

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
2022 METAIS PRIIMTŲ BEI VYKDYTŲ KONTROLIUOTINŲ SPRENDIMŲ SĄRAŠAS

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
T-137

2019-08-30
Dėl pritarimo projektui „Zarasų 
rajono kaimo vietovės ribose 
esančio vietinės reikšmės viešojo 
kelio Žardeliškiai – Štadviliai 
(ZR6001) su žvyro danga 
asfaltavimas“ ir daliniam jo 
finansavimui

ĮVYKDYTA.
Projektas įvykdytas 2022 m. Gauta 
statybos užbaigimo deklaracija.

T-172
2019-11-15

Dėl pritarimo projektui „Vajasiškio 
visuomeninės paskirties pastato 
sutvarkymas pritaikant 
bendruomenės poreikiams, 
socialinei ir kultūrinei veiklai“

VYKDOMAS. 
2021-08-26 pasirašyta projekto 
įgyvendinimo sutartis Nr. SR(6.68 E)-454 
su Nacionaline mokėjimo agentūra. 
Projektas bus įgyvendintas iki 2023-02-28.

T-211
2019-12-19

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
turto perdavimo panaudos 
pagrindais laikinai neatlygintinai 
valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 
patvirtinimo, įgaliojimų suteikimo 
Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos direktoriui ir 
pavedimo nutraukti neterminuotas 
panaudos sutartis

VYKDOMAS NUOLAT
1. Sprendimas vykdomas – teisės aktai dėl 
turto perdavimo panaudos pagrindais 
rengiami vadovaujantis šiuo sprendimu.
2. Parengtas rajono Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymo 
projektas dėl komisijos sudarymo sutarčių 
kontrolei vykdyti ir jos darbo reglamento 
tvirtinimo. 

T-14
2020-01-24

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
būstų pardavimo nuomininkams

TĘSIAMAS VYKDYMAS.
Įvykdyta Sprendimo 1.1, 1.2, 1.3 punktai: 
pasirašytos pirkimo pardavimo sutartys dėl
1.1 punkte nurodyto turto pardavimo 2020-
02-26 (notaro reg. Nr. 665), dėl 1.2 punkte 
nurodyto turto pardavimo 2020-06-18 
(notaro reg. Nr. 1544) ir dėl. 1.3 punkte 
nurodyto turto pardavimo 2020-10-22 
(notaro reg. Nr. 2696). 1.4 punktas 2022 
m. bus naikinamas, kadangi nuomininkas 
atsisakė turtą pirkti.

T-(1.2 E)-
45

2020-02-28

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise

ĮVYKDYTAS. 
Perdavimo aktas Nr.R-85.

T-81
2020-04-30

Dėl atleidimo nuo žemės, 
valstybinės žemės nuomos ar 
nekilnojamojo turto mokesčių dėl 

TĘSIAMAS VYKDYMAS.
LR Vyriausybės nutarimas „Dėl karantino 
Lietuvos Respublikos teritorijoje 

https://avilys.zarasai.lt:443/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=8d145fe08ebc11ea9b1be67b33988213


6

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
susidariusios nepalankios situacijos
dėl Covid-19 karantino paskelbimo

paskelbimo“ neteko galios 2021-07-01. 
Tačiau šis sprendimas galioja tol, kol bus 
skelbiamas karantinas dėl Covid-19 šalyje.
Iki 2022 m. gruodžio 31 d. nebuvo priimta 
nei vieno Savivaldybės tarybos sprendimo 
dėl atleidimo nuo žemės ar nekilnojamojo 
turto mokesčių dėl susidariusios 
nepalankios situacijos dėl Covid-19 
karantino paskelbimo.

T-124
2020-05-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto pripažinimo 
nereikalingu arba netinkamu 
(negalimu) naudoti ir jo nurašymo

VYKDOMAS.
Sprendimo priedo 1–6 eilutėse nurodyti 
objektai nurašyti ir likviduoti 2020-07-13 
aktu 
Nr. 56-8, 2020-11-05 aktu 
Nr. 56-3-(16.15), 2020-11-05 aktu Nr. 56-
4-(16.15).
7–9 eil. nurodytas turtas nelikviduotas, 
nurodytas turtas nelikviduotas, nes 
Statybos ir urbanistikos skyrius dar 
nepateikė deklaracijos patvirtinančios šių 
statinių nugriovimą.

T-132
2020-06-29

Dėl pritarimo projektams, 
teikiamiems pagal priemonę 
„Atsinaujinančių energijos išteklių  
panaudojimas visuomeninės ir 
gyvenamosios paskirties pastatuose
Nr. 2020/4“, jų finansavimui gauti 
ir įgyvendinimui

VYKDOMAS.
2022 m. paraišką pateikė Zarasų rajono 
savivaldybės viešoji įstaiga Zarasų 
ligoninė. 
Projektą įgyvendins per 2023 m. Kitos 
įstaigos paraiškų nepateikė, nes paskelbus 
kvietimą reikiamas paraiškų kiekis buvo 
surinktas per 2 val.

T-178
2020-11-26

Dėl pritarimo projektui „Stelmužės 
dvaro sodybos pastato, vad. „Vergų
bokštu“, (u. k. kvr 15876), Dvaro g.
8, Stelmužės k., Imbrado sen., 
Zarasų r. sav., tyrimų ir tvarkybos 
darbų (remonto, restauravimo, 
apsaugos techninių priemonių 
įrengimo) projektas“

TĘSIAMAS
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 
nepriėmė teisės akto dėl finansuojamų 
objektų iš paveldotvarkos 2021 metų 
programos.
Nebuvo teiktas finansavimui, kadangi 
buvo tikimasi partęsti Stelmužės projektą 
ir iš skirtų lėšų įsigyti projektavimo 
paslaugas. Kadangi nepasirašytas projekto 
pratęsimas, planuojama teikti 2023 m.

T-179
2020-11-26

Dėl pritarimo projektui „Mokslo 
paskirties pastato, Zarasų r. sav., 
Antazavės sen., Antazavės k., 
Dvaro g. 17, tyrimai, tvarkybos 
darbų projektas“

NEBUS VYKDOMAS
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 
nepriėmė teisės akto dėl finansuojamų 
objektų iš paveldotvarkos 2021 metų 
programos.

T-228
2020-12-29

Dėl turto pirkimo Zarasų rajono 
savivaldybės nuosavybėn

ĮVYKDYTAS:
1 ir 2 punktai įvykdyti 2021-04-02 
Sprendimas Nr. T-65 bei 2021-10-21 
pirkimo – pardavimo sutartis Nr. 
23T(22.22)-302
3 punktas įvykdytas 2021-12-29 
sprendimas Nr. T-224 ir 2021-12-30 



7

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
Pirkimo – pardavimo sutartis Nr. 
23T(22.23)-345

T-45
2021-03-05

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto nuomos

VYKDYMAS TĘSIAMAS
1. 19,93 kv. m. ploto patalpos 
administraciniame pastate, Savanorių g. 2, 
Zarasuose išnuomotos 2022-02-18 
sutartimi Nr. 23T(22.23)-25.
3. 27,44 kv. m. ploto patalpos 
administraciniame pastate, Savanorių g. 2, 
Zarasuose, išnuomotos 2021-04-22 
sutartimi Nr. 23T(22.23)-147.
5. 14,51 kv. metro ploto patalpa pastate – 
vaikų konsultacijų poliklinikoje, Malūno g.
4, Zarasuose, išnuomota 2021-04-22 
sutartimi Nr. 23T(22.23)-143 ir Nr. 
23T(22.23)-147
2 punkte nurodyto turto, nepavyko 
išnuomoti, todėl vadovaujantis 2022-06-22
įsakymu Nr. I2(6.70 E)-127 turtas 2022-
06-20 perduotas pagal panaudos sutartį Nr.
23T(22.23)-107 Zarasų rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biurui.
4 punktuose nurodytam turtui skelbti 
nuomos konkursai, bet norinčių nuomotis 
turtą neatsirado.

T-96
2021-05-07

Dėl pritarimo Zarasų rajono laisvės 
kovų dalyviams atminti paminklo 
idėjai ir pavedimo Zarasų rajono 
savivaldybės administracijai

ĮVYKDYTAS. Pagamintas ir 2022-11-23 
atidengtas laisvės kovų dalyviams atminti 
paminklas skvere, Vytauto g. 1B, 
Zarasuose. 2022-05-23 sutartis 
Nr. SR(6.68)-256 užbaigta pasirašius 
paslaugų/darbų priėmimo–perdavimo aktą 
2022-11-21 Nr. 1

T-100
2021-05-07

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
švietimo įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto 
valdytojas dar nepateikė turto perdavimo ir
priėmimo akto pasirašymui.

T-125
2021-06-04

Dėl sutikimo perimti kompiuterinę 
įrangą Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jos perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
švietimo įstaigoms

ĮVYKDYTAS. 
Perdavimo aktas 2022-09-30/2022-10-07 
Nr. 23T(22.22 E)-190/F7-266(4.15 E)

T-147
2021-07-09

Dėl sutikimo perimti žemės sklypą 
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
savivaldybės administracijai

ĮVYKDYTAS.
2022-04-06 susitarimas dėl žemės sklypo 
perdavimo Nr. 23T(22.22)-45 ir 2022-04-
25 aktas Nr. 23T(22.23 E)-48. 

T-148 Dėl sutikimo perimti valstybės turtą ĮVYKDYTAS.



8

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
2021-07-09 Zarasų rajono savivaldybės 

nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
švietimo įstaigoms

Pasirašyti turto perdavimo ir priėmimo 
aktai:
1. 2022-01-31 
2. Nr. 23T(22.22 E)-14;
3. 2022-04-01 
4. Nr. 23T(22.23 E)-41;
5. 2022-04-01 
6. Nr. 23T(22.23 E)-43;
2022-04-01 Nr. 23T(22.23 E)-44.

T-162
2021-09-03

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
švietimo įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto 
valdytojas dar nepateikė turto perdavimo ir
priėmimo akto pasirašymui

T-166
2021-09-03

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto pripažinimo 
netinkamu (negalimu) naudoti ir jo 
nurašymo 

VYKDYMAS TĘSIAMAS
Turtas nugriautas, padaryti nugriauto turto 
kadastriniai matavimai. Gavus turto 
griovimo deklaraciją iš Statybos ir 
urbanistikos skyriaus, bus rengiamas turto 
nurašymo ir likvidavimo aktas.

T-173
2021-10-29

Dėl pritarimo Zarasų rajono 
savivaldybės 2022–2030 metų 
strateginio plėtros plano rengimui

ĮGYVENDINTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2022 
m. balandžio 1 d. sprendimu Nr. T-47 „Dėl
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2021 
m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-173 „Dėl 
pritarimo Zarasų rajono savivaldybės 
2022–2030 metų strateginio plėtros plano 
rengimui“ pakeitimo“ projekto pateikimo 
data buvo nukelta į 2022 m. birželio 1 d. 
Sprendimo projektas registruotas 2022 m. 
birželio 1 d. Nr. SP(1.3)-115 „Dėl Zarasų 
rajono savivaldybės 2022–2030 metų 
strateginio plėtros plano patvirtinimo“, o 
patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2022 m. liepos 8 d. sprendimu 
Nr. T-112 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės
2022–2030 metų strateginio plėtros plano 
patvirtinimo“.

T-175
2021-10-29

Dėl pritarimo projekto „Gyva 
istorija: kultūros ir mokslo sinergija
pasienio regiono (Zarasų (LT)–
Daugpilio (LV)–Vitebsk (BV) 
darniam vystymui“  (angl. „A 
living history: cultural and 
scientific synergy in the border 
region (Zarasai (LT)–daugavpils 
(LV)–Vitebsk (BY) for sustainable 
development“) veiklų tęstinumui

VEIKLOS BAIGTOS. ATASKAITOS 
VYKDOMOS.
Sudaryta sutartis projekto pratęsimui iki 
2022.12.31   2022 m. balandžio 20 d. 
projekto įgyvendinimo sutartis 
ADDENDUM NO 1 TO THE GRANT 
CONTRACT No 1S-191/15-93/SR(6.68)-
149. Projekto jungtinė Pažangos ataskaita 
Nr. 2 pripažinta tinkama JTS (laukiama ES
pritarimo). Projekto Pažangos ataskaita Nr.
3 audituota partneriams: LB, B3, B5, 
laukiame B2 partnerio  - Zarasų krašto 



9

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
muziejus, todėl nepateikiama jungtinė JTS.
Baigėsi 4-as projekto periodas, visos 
suplanuotos projekto veiklos įgyvendintos.
Inicijuotas ,,mažasis“ biudžeto pakeitimas, 
procedūros vykdomos. Toliau bus 
audituojamas 4-as projekto periodas 
kiekvienam partneriui atskirai (minėtas 
periodas baigėsi 2022.12.31). Įvykdyti visi 
įsipareigojimai pagal sudarytas sutartis 
projekto priemonėms įgyvendinti. Pateikti 
detalūs išaiškinimai sudarytai komisijai dėl
minėto projekto įgyvendinimo.

T-176
2021-10-29

Dėl pritarimo funkcinės zonos 
Visagino, Ignalinos ir Zarasų 
rajonų savivaldybių teritorijose 
formavimui ir vystymui

VYKDYMAS TĘSIAMAS.
Rengiamos  funkcinės zonos Visagino, 
Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių 
teritorijose veiklos strategijos. Sudarytos 
darbo grupės, atliekama vidaus ir išorės 
analizė. Planuojame parengti iki  2023 m. 
gegužės 1 d.

T-182
2021-10-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. 
Sprendimo Nr. T-236 „Dėl Zarasų 
rajono savivaldybės dalyvavimo 
projekte „Mokinių ugdymosi 
pasiekimų gerinimas diegiant 
kokybės krepšelį“ pakeitimo

VYKDYMAS TĘSIAMAS
2019–2022 m. trijų rajono mokyklų 
(Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio 
gimnazijos, Zarasų r. Dusetų Kazimiero 
Būgos gimnazijos ir Zarasų Pauliaus Širvio
progimnazijos) dalyvavimas projekte 
baigtas 2022-12-30. Įvykdytas mokyklų 
išorinis vertinimas, pateiktos visos 
ataskaitos ir baigtos sutartys.
Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija 
„Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas 
diegiant kokybės krepšelį“ dalyvavimą 
projekte tęsia iki 2023-08-30.
Visi su Projekto įgyvendinimu susiję 
dokumentai pasirašyti, veiklos vykdomos.

T-202
2021-11-26

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų švietimo 
pagalbos tarnybai

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto 
valdytojas dar nepateikė turto perdavimo ir
priėmimo akto pasirašymui

T-203
2021-11-26

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
švietimo įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto 
valdytojas dar nepateikė turto perdavimo ir
priėmimo akto pasirašymui

T-217
2021-12-29

Dėl pritarimo papildomam 
susitarimui prie 2020 m. gruodžio 
30 d. Bendradarbiavimo sutarties 
įgyvendinant projektą 
„ROBONET“ 

VYKDYMAS TĘSIAMAS
2022-12-16 Zarasų rajono tarybos 
sprendimu patvirtintas naujas susitarimas 
Nr. T-199 „Dėl pritarimo papildomam 
susitarimui prie 2020 m. gruodžio 30 d. 



10

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
Nr. SR(6.68 E)-662 bendradarbiavimo sutarties įgyvendinant 

projektą „ROBONET“ 
Nr. SR(6.68 E)-662

T-223
2021-12-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių, 
Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos patikėjimo teise 
valdomų patalpų, esančių savanorių
g. 2, Zarasuose, perdavimo pagal 
patikėjimo sutartį UAB ,,Utenos 
regiono atliekų tvarkymo centras“

ĮVYKDYTAS. 
2022-03-04 pasirašyta patikėjimo sutartis 
Nr.23T(22.23)-29 ir aktas 
Nr. 23T(22.23)-30.

T-1
2022-03-04

Dėl bendradarbiavimo 
(partnerystės) sutarčių nutraukimo

ĮGYVENDINTA
Apie bendradarbiavimo (partnerystės) 
sutarčių nutraukimą šalys informuotos 
raštu:
1.  Šarkovščinos rajono vykdomasis 
komitetas 2022 m. kovo 17 d. raštu 
Nr. (6.37)3-356 
2. Rusijos Federacijos municipalinis 
susivienijimas „Pervomajskoje Selskoje 
Poselenije“ 2022 m. kovo 17 d. raštu Nr. 
(637)3-357 “

T-4
2022-03-04

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
2022 metų biudžeto tvirtinimo

ĮVYKDYTAS.
Patvirtinus rajono Savivaldybės biudžetą, 
asignavimų valdytojai ne vėliau kaip per 
15 darbo dienų patvirtino savo programas 
ir jų sąmatas pagal visus funkcinės ir 
ekonominės klasifikacijos kodus.

T-11
2022-03-04

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
2022 metų užimtumo didinimo 
programos patvirtinimo

ĮVYKDYTAS

T-15
2022-03-04

 

Dėl pritarimo dalyvauti 
„Tūkstantmečio mokyklų“ 
programoje partnerio teisėmis

VYKDYMAS TĘSIAMAS
Rengiami dalyvavimo programoje 
paraiškos dokumentai Europos socialinio 
fondo agentūrai (pažangos ir investicinis 
planai).

T-28
2022-03-04

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
savivaldybės viešajai bibliotekai

VYKDOMAS.
Turto valdytojas dar nepateikė turto 
perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui.

T-29
2022-03-04

Dėl sutikimo perimti valstybės 
ilgalaikį materialųjį turtą Zarasų 
rajono savivaldybės nuosavybėn ir 
jo perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise Zarasų 
rajono savivaldybės viešajai 
bibliotekai

VYKDOMAS.
Turto valdytojas dar nepateikė turto 
perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui.

T-30 Dėl Zarasų rajono savivaldybei ĮVYKDYTAS. 



11

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
2022-03-04 nuosavybės teise priklausančio 

turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų sporto centrui

2022-03-28 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr.23T(22.23 E)-37.

T-32
2022-03-04

Dėl valstybei nuosavybės teise 
priklausančio, Zarasų r. Dusetų 
Kazimiero Būgos gimnazijos 
patikėjimo teise valdomo turto 
perėmimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise

ĮVYKDYTAS. 
2022-03-30 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.22 E)-40. 

T-34
2022-03-04

Dėl humanitarinės pagalbos 
suteikimo

ĮVYKDYTAS
2022 03 14 Zarasų rajono savivaldybės 
turto, perdavimo neatlygintinai, perdavimo
ir priėmimo aktas Nr. 23T(22.23)-32

2022-11-15 Zarasų rajono savivaldybės 
turto, perdavimo neatlygintinai, perdavimo
ir priėmimo aktas Nr. 23T(22.23)-224

T-37
2022-04-01

Dėl pavedimo Zarasų rajono 
savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnybai atlikti finansinį auditą ir 
pateikti išvadą

ĮVYKDYTAS. Zarasų rajono savivaldybės
2021-01-01 skolos ir galimybių imti 
ilgalaikes ir trumpalaikę paskolas auditas 
(pavedimas, ataskaita, išvados).
Pradėta 2022-04-25
Baigta 2022-04-25
Dėl Zarasų rajono savivaldybės skolos ir 
galimybių imti ilgalaikes paskolas, suteikti 
garantiją ir įsigyti mikroautobusą 
finansinės nuomos (lizingo) būdu.
Pradėta 2022-04-04
Baigta 2022-04-25
Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo investicijų 
projektų finansavimui ir ankstesniems 
skoliniams įsipareigojimams vykdyti.
2022-05-27 Nr. T-92
Dėl leidimo Zarasų rajono savivaldybei 
įsigyti
mikroautobusą finansinės nuomos (lizingo)
būdu.
2022-09-07 Nr. T-141

T-88
2022-04-29

Dėl prašymo perduoti Zarasų 
rajono savivaldybei valdyti, naudoti
ir disponuoti jais patikėjimo teise 
valstybinės žemės sklypus

VYKDOMAS. 
Planuojama įvykdyti I ketvirtį.

T-90
2022-04-29

Dėl garantijos suteikimo ĮVYKDYTAS.
UAB „Zarasų vandenys“ sudarė 
kreditavimo sutartį su AB SEB banku Nr. 
2022007281, 2022-05-13 pateiktas bankui 
rajono Savivaldybės administracijos 
garantinis raštas Nr. (6.28 E)3-718 „Dėl 
garantijos suteikimo“



12

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
T-92

2022-05-27
Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo 
investicijų projektų finansavimui ir 
ankstesniems skoliniams 
įsipareigojimams vykdyti

ĮVYKDYTAS.
2022-08-31 su AB SEB banku pasirašyta 
kreditavimo sutartis 
Nr. 2022012750/SR (6.68)-495

T-94
2022-05-27

Dėl pritarimo Anykščių moterų 
užimtumo ir informacijos centro ir 
Zarasų rajono savivaldybės 
bendradarbiavimo sutarčiai

ĮVYKDYTAS.
2022-06-07 pasirašyta sutartis Nr. 
SR(6.68)-282      

T-101
2022-05-27

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
leidinių perdavimo valdyti, naudoti 
ir disponuoti jais patikėjimo teise 
Zarasų rajono švietimo įstaigoms

ĮVYKDYTAS. 
2022-09-14 – 2022-09-15 pasirašyti 
perdavimo ir priėmimo aktai:
Nr. 23T(22.23 E)-175
Nr. 23T(22.23 E)-179
Nr. 23T(22.23 E)-180
Nr. 23T(22.23 E)-181
Nr. 23T(22.23 E)-184
Nr. 23T(22.23 E)-186
Nr. 23T(22.23 E)-189
Nr. 23T(22.23 E)-191.

T-102
2022-05-27

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
leidinių perdavimo valdyti, naudoti 
ir disponuoti jais patikėjimo teise 
Zarasų rajono švietimo įstaigoms

ĮVYKDYTAS. 
2022-09-15 – 2022-09-19 pasirašyti 
perdavimo ir priėmimo aktai:
Nr. 23T(22.23 E)-182
Nr. 23T(22.23 E)-183
Nr. 23T(22.23 E)-185
Nr. 23T(22.23 E)-187
Nr. 23T(22.23 E)-188
Nr. 23T(22.23 E)-190
Nr. 23T(22.23 E)-192
Nr. 23T(22.23 E)-194.

T-103
2022-05-27

Dėl valstybės turto (metodinių 
leidinių) perėmimo Zarasų rajono 
savivaldybės nuosavybėn ir jo 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų rajono švietimo įstaigoms

VYKDOMAS.
Turto valdytojas dar nepateikė turto 
perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui.

T-106
2022-05-27

Dėl turto perdavimo pagal 
patikėjimo sutartį 
Uždarajai akcinei 
bendrovei ,,Zarasų vandenys“

ĮVYKDYTAS. 
2022-06-14 pasirašyta patikėjimo sutartis 
Nr. 23T(22.23 E)-102 ir   perdavimo ir 
priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23 E)-103.

T-107
2022-05-27

Dėl butų Zarasų rajono 
savivaldybės socialinio būsto fondo
plėtrai pirkimo

2022-10-11 įsigytas butas P. Širvio g. 20-
17, Zarasuose, pirkimo-pardavimo sutartis 
Nr. 23T(22.22 E)-206 

T-109
2022-05-27

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 

VYKDYMAS TĘSIAMAS.
Sprendimas bus įvykdytas kai bus skirti 

https://avilys.zarasai.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=95ef49b0494d11eda8d0d21fb1d29d73
https://avilys.zarasai.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=3de5c070d50611ec8368cf9055b3fec4


13

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
nekilnojamojo turto pripažinimo 
netinkamu (negalimu) naudoti ir jo 
nurašymo 

pinigai sprendime nurodytų pastatų 
griovimui.

T-133
2022-07-08

Dėl pritarimo papildomam 
susitarimui prie Zarasų rajono 
savivaldybės komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemos administravimo 
2021 m. gruodžio 14 d. sutarties 
Nr. SR(6.68 E)-676

ĮVYKDYTA.
Priėmus sprendimą, 
2022-07-19 pasirašytas papildomas 
susitarimas 
Nr. SR(6.68 E)-404  prie Zarasų rajono 
savivaldybės komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemos administravimo 
2021 m. gruodžio 14 d. sutarties Nr. 
SR(6.68 E)-676.
Pavestos antrinių žaliavų rūšiavimo 
administravimo pareigos.

T-137
2022-07-08

Dėl patalpų, esančių K  Būgos g. 
11-1a, Dusetose, Zarasų r. sav., 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti jomis patikėjimo teise 
Zarasų krašto muziejui

ĮVYKDYTAS. 
2022-08-08 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-138.

T-141
2022-09-07

Dėl leidimo Zarasų rajono 
savivaldybei įsigyti mikroautobusą 
finansinės nuomos (lizingo) būdu

ĮVYKDYTAS.
2022-12-05 Pirkimo–pardavimo sutartis 
(Mikroautobuso lizingas) Nr. SR (6.68 E)-
709, automobilis užregistruotas, apdraustas
ir pagal panaudos sutartį perduotas Zarasų 
rajono savivaldybės viešajai bibliotekai.

T-153
2022-09-07

Dėl pritarimo dalyvauti partnerio 
teisėmis projekte „Atviros 
ekosistemos atsiskaitymams 
negrynaisiais pinigais bendrojo 
ugdymo įstaigų valgyklose 
kūrimas“

VYKDYMAS TĘSIAMAS
Pateikti dalyvavimo programoje paraiškos 
dokumentai Europos socialinio fondo 
agentūrai.
Projekto paraiškos pateikimo terminas yra 
pratęstas iki 2023 m. vasario 15 d. Projektą
numatyta pradėti įgyvendinti 2023 m. kovo
mėnesio pabaigoje – balandžio viduryje. 
Projekto įgyvendinimo pabaiga taip pat 
pratęsta iki 2024 m. rugsėjo 30 d.

T-157
2022-09-07

Dėl valstybės turto perėmimo 
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
švietimo įstaigoms

VYKDOMAS.
Turto valdytojas dar nepateikė turto 
perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui.

T-161
2022-09-07

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto, esančio salos 
g. 8, Zarasuose, perdavimo valdyti, 
naudoti ir disponuoti juo patikėjimo
teise Zarasų rajono savivaldybės 
kultūros centrui

ĮVYKDYTAS. 
2022-09-19 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-195.

T-162
2022-09-07

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 

ĮVYKDYTAS. 
2022-09-20 pasirašytas perdavimo ir 



14

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
garažo, esančio Dariaus ir Girėno g.
28, Zarasuose, perdavimo valdyti, 
naudoti ir disponuoti juo patikėjimo
teise Zarasų ,,Ąžuolo“ gimnazijai

priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-196.

T-163
2022-09-07

Dėl valstybei nuosavybės teise 
priklausančio turto nurašymo

ĮVYKDYTAS.
Turtas likviduotas 2022-11-30 aktu Nr. 56-
9(16.15).

T-164
2022-09-07

Dėl pastato-muziejaus, esančio 
D. Bukonto g. 1, Zarasuose, 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų krašto muziejui

ĮVYKDYTAS. 
2022-09-16 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-193.

T-167
2022-10-28

Dėl garantijos Uždarajai akcinei 
bendrovei „Zarasų vandenys“ 
suteikimo

ĮVYKDYTAS.
UAB „Zarasų vandenys“ sudarė 
kreditavimo sutartį su AB SEB banku 
Nr. 2022017266, 2022-11-08 pateiktas 
bankui rajono Savivaldybės 
Administracijos garantinis raštas Nr. (6.28 
E)3-1550 „Dėl garantijos suteikimo“

T-172
2022-10-28

Dėl lošimų organizavimo vietos 
poveikio vertinimo kriterijų ir 
prašymų nagrinėjimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo

VYDOMAS. 
Parengti ir derinami Lošimų organizavimo 
vietos poveikio vertinimo komisijos 
sudėtis ir nuostatai. 

T-173
2022-10-28

Dėl pritarimo Pabėgėlių priėmimo 
centro ir Zarasų rajono 
savivaldybės bendradarbiavimo 
sutarčiai

ĮVYKDYTAS.
2022-11-07 pasirašyta bendradarbiavimo 
sutartis 
Nr. SR(6.68)-636. 

T-183
2022-10-28

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
viešųjų elektromobilių įkrovimo 
prieigų plano patvirtinimo

Vykdomas.
Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos viešųjų elektromobilių 
įkrovimo prieigų įrengimo ir 
eksploatavimo Zarasų rajono savivaldybės 
viešojoje teritorijoje vykdymo komisija. 
Parengtos elektromobilių įrengimo ir 
eksploatavimo Zarasų rajono savivaldybės 
teritorijoje konkurso sąlygos, teiktos 
patvirtinti.

T-187
2022-10-28

Dėl transporto priemonės 
perdavimo pagal patikėjimo sutartį 
Uždarajai akcinei 
bendrovei ,,Zarasų būstas“

ĮVYKDYTAS. 
2022-11-21 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-227.



15

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
T-189

2022-10-28
Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų rajono savivaldybės 
kultūros centrui

ĮVYKDYTAS. 
2022-11-28 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-237.

T-191
2022-10-28

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
leidinių perdavimo valdyti, naudoti 
ir disponuoti jais patikėjimo teise 
Zarasų rajono švietimo įstaigoms

ĮVYKDYTAS. 
2022-11-28 pasirašyti perdavimo ir 
priėmimo aktai:
Nr. 23T(22.23 E)-234
Nr. 23T(22.23 E)-235
Nr. 23T(22.23 E)-236
Nr. 23T(22.23 E)-238
Nr. 23T(22.23 E)-239.

T-194
2022-10-28

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
kultūros centrui Dusetų dailės 
galerijai, Zarasų rajono 
savivaldybės viešajai bibliotekai ir 
Zarasų krašto muziejui

ĮVYKDYTAS. 
2022-11-24 – 2022-11-28 pasirašyti 
perdavimo ir priėmimo aktai:
Nr. 23T(22.23 E)-230
Nr. 23T(22.23 E)-231
Nr. 23T(22.23 E)-232.

T-199
2022-12-16

Dėl pritarimo papildomam 
susitarimui prie 2020 m. gruodžio 
30 d. bendradarbiavimo sutarties 
įgyvendinant projektą 
„ROBONET“ 
Nr. SR(6.68 E)-662

VYKDYMAS TĘSIAMAS
Projektas bus vykdomas iki 2023-12-31.
Visi su projektu susiję dokumentai 
pasirašyti, veiklos vykdomos.

T-203
2022-12-16

Dėl Zarasiškio kortelės išdavimo ir 
naudojimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo

VYKDOMAS
Asmenų prašymus dėl Zarasiškio kortelės 
išdavimo registruoja, gamybą ir 
personalizavimą organizuoja, išdavimą ir 
apskaitą vykdo Viešoji įstaiga Zarasų 
turizmo ir verslo informacijos centras 
(toliau – Administratorius). Planuojant 
2023 m. biudžetą bus numatytos lėšos 
įrangai įsigyti. Administratorius įsigijęs 
įrangą galės pradėti organizuoti išdavimo 
procesą.

T-217
2022-12-16

Dėl nekilnojamojo turto, esančio 
Dariaus ir Girėno g. 11, Zarasuose, 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų Fausto Latėno meno 
mokyklai

ĮVYKDYTAS. 2022-12-29 pasirašytas 
perdavimo ir priėmimo aktas  
Nr. 23T(22.23 E)-257.

T-220
2022-12-16

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto perdavimo 
pagal patikėjimo sutartį 
Zarasų rajono savivaldybės viešajai

ĮVYKDYTAS. 
2023-01-11 pasirašyta patikėjimo sutartis 
Nr. 23T(22.23 E)-9, perdavimo ir 
priėmimo aktas  
Nr. 23T(22.23 E)-10.



16

Sprendimo
data ir

numeris

Sprendimo antraštė Rezultatas, jei sprendimas dar neįvykdytas
– vykdymo eiga informacijos teikimo

dienai
įstaigai Pirminės sveikatos 
priežiūros centrui

T-222
2022-12-16

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
fotoalbumų ,,Zarasai ir zarasiečiai“ 
perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise 
Zarasų rajono savivaldybės viešajai
bibliotekai

ĮVYKDYTAS. 
2023-01-03 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-1.

T-224
2022-12-16

Dėl patalpų, esančių 
P. Širvio g. 7, Zarasuose, 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti jomis patikėjimo teise 
Zarasų sporto centrui ir Zarasų 
Pauliaus Širvio progimnazijai

ĮVYKDYTAS. 
2023-01-09 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-2,
2023-01-10 pasirašytas perdavimo ir 
priėmimo aktas  Nr. 23T(22.23 E)-8.

Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumas 2022 metais

Posėdžio data ir numeris Posėdyje nedalyvavo
2022-03-02  Nr. T1-31 Ingrida Tatarūnė
2022-04-01  Nr. T1-32 Violeta Barisevičienė
2022-04-29  Nr. T1-33 -
2022-05-27  Nr. T1-34 Arnoldas Abramavičius, Daiva Kelečienė
2022-07-08  Nr. T1-35 Aurelijus Banys, Gedas Kukanauskas
2022-09-07  Nr. T1-36 Aurelija Trimonytė, Daiva Kelečienė, Ingrida Tatarūnė
2022-10-28 Nr. T1-37 Arnoldas Abramavičius, Daiva Kelečienė
2022-12-16  Nr. T1-38 Erikas Černovas, Olga Raugienė

Darbas Zarasų rajono savivaldybės tarybos komisijose

Siekiant  rezultatyvaus  darbo  Tarybos  veikloje,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos
vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1–4 punktais, Taryba kadencijos laikotarpiui sudarė Etikos,
Antikorupcijos  komisijas.  Tarybos  sprendimais  buvo  sudarytos  kitos  nuolatinės  (kadencijos
laikotarpiui)  ir  laikinosios  (atskiriems  klausimams nagrinėti)  komisijos.  Ataskaitiniu  laikotarpiu
veikė Tarybos sudarytos komisijos bei visuomeninės tarybos. Tarybos nariai, rūpindamiesi rajono
gyventojams aktualių ir svarbių problemų sprendimais, dirbo Tarybos sudarytų komisijų ir tarybų
veikloje:

1. Etikos komisijoje, komisijos pirmininkas Aurelijus Banys.
2. Antikorupcijos komisijoje, komisijos pirmininkė Daiva Kelečienė. 
3. Neįgaliųjų reikalų komisijoje, komisijos pirmininkė Valentina Paliūnienė.
4.  Kultūros  ir  meno  premijų  vertinimo  komisijoje,  komisijos  pirmininkas  Gedas

Kukanauskas.
5. Gabių mokinių skatinimo komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius.
6. Peticijų komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius.
7. Jaunimo reikalų taryboje, tarybos pirmininkas Erikas Černovas.
8. Bendruomeninių organizacijų taryboje, pirmininkas Gedas Kukanauskas. 
9.  Vietinės  reikšmės  kelių  ir  gatvių  tiesimo  bei  taisymo  poreikiams  vertinti  ir  darbų



17

programoms komisijoje, pirmininkas Domijanas Popovas.
10. Dėl Nuolatinės asmenų prašymų dėl priėmimo į bendrojo ugdymo mokyklas, kurių

savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinanti  institucija  yra  Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba
komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius. 

11. Zarasų rajono savivaldybės laisvės kovų įamžinimo komisijoje, komisijos pirmininkas
Rimantas Jurevičius.

12.  Zarasų  krašto  garbės  piliečio  vardo  suteikimo  kandidatų  vertinimo  komisijoje,
komisijos pirmininkas Nikolajus Gusevas.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo teikimai

Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir
Utenos  apskrityse  Taryba  2022  metais  yra  gavusi  2 teikimus,  kurie  buvo  apsvarstyti  ir  į  juos
atsižvelgiant parengti tarybos sprendimai: 

„Dėl  Zarasų  rajono savivaldybės  lėšų,  reikalingų viešųjų  želdynų ir  želdinių  apsaugai,
priežiūrai  ir  tvarkymui,  viešųjų  želdynų  kūrimui  ir  želdinių  veisimui,  želdynų  ir  želdinių
inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“,

 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo
vietos  ar  intensyvaus  genėjimo leidimų išdavimo ir  prašymų dėl  želdinių  atkuriamosios  vertės
kompensacijos  dydžio  perskaičiavimo  nagrinėjimo  ir  sumokėtos  želdinių  atkuriamosios  vertės
kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

IŠVADOS IR APIBENDRINIMAI

Taryba 2022 metais rinkosi į 8 Tarybos  posėdžius. Juose buvo priimti  225 sprendimai.
2022 metais  Tarybos  nariai  nepateikė sprendimų  projektų.  Per  2022  metus  įvyko  35  Tarybos
komitetų posėdžiai: Ūkio komitetas posėdžiavo 7 kartus, Finansų – 7, Savivaldos – 8, Socialinis –
8, Kontrolės komitetas – 5. Tarybos nariai naudojosi kompiuterizuotu Tarybos sprendimų projektų
medžiagos  ir  kitos  papildomos  informacijos  pateikimu.  Naudojantis  Tarybos  posėdžių  salės
posėdžių įgarsinimo ir įrašymo į kompiuterines laikmenas sistema, įrašyti visi 2022 metų posėdžiai,
įrašai  pateikti  Savivaldybės  kompiuteriniame  tinkle  http://www.zarasai.lt/posedziu-video-
archyvas_0 .  Veiklos  klausimais,  užtikrinant  viešumą  ir  skaidrumą,  Savivaldybės  interneto
svetainėje skelbiami Tarybos sprendimų projektai, priimti Tarybos sprendimai, mero potvarkiai ir
administracijos  direktoriaus  įsakymai.  Su  Tarybos  rengiamais  projektais  galima  susipažinti
http://www.zarasai.lt/teises-aktu-projektai. Tarybos posėdžių salėje įdiegtos kompiuterizuotos darbo
vietos  Tarybos  posėdžiams  vesti,  Tarybos  posėdžiai  vedami  ir  balsuojama  naudojantis
kompiuterizuota balsavimo sistema. 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO
2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

VADOVAVIMAS TARYBAI

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytais Zarasų rajono
savivaldybės  mero  (toliau  –  meras)  įgaliojimais,  2022  m.  buvo  sušaukti   8  Zarasų  rajono

http://www.zarasai.lt/teises-aktu-projektai
http://www.zarasai.lt/posedziu-video-archyvas_0
http://www.zarasai.lt/posedziu-video-archyvas_0


18

savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) posėdžiai. Viena mero funkcijų – pirmininkavimas Tarybos
posėdžiams,  darbotvarkės  sudarymas,  tvirtinimas,  priimtų  sprendimų  pasirašymas.  Taryba,
pirmininkaujant  merui  arba  mero  pareigas  einančiam mero  pavaduotojui,  2022  m.  priėmė  225
sprendimus.  Meras  kontroliavo  Vykdančiosios  institucijos  –  Zarasų  rajono  savivaldybės
administracijos  direktoriaus  ir  administracijos  darbą,  aktyviai  dalyvavo  priimant  svarbius
sprendimus įgyvendinant Zarasų rajono savivaldybės plėtros strategiją.

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarybai pirmininkavo ir jai atstovavo išrinktas meras Nikolajus
Gusevas. Mero politinę komandą 2022 m. sudarė atsakingi merui ir Tarybai politikai ir politinio
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai: mero pavaduotojas Rimantas Jurevičius, kuris mero
teikimu ir Tarybos pritarimu buvo paskirtas į pareigas 2021 m. vasario 5 d. sprendimu Nr. T-10
„Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  mero  pavaduotojo  skyrimo“,  Zarasų  rajono  savivaldybės
administracijos direktorius (toliau – Savivaldybės administracija) Benjaminas Sakalauskas, rajono
Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  pavaduotojas  Gediminas  Gaidamavičius,  kuris  buvo
paskirtas rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju Tarybos 2021 m. vasario 5
d. sprendimu Nr. T-11 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo
skyrimo“.

Ataskaitiniu laikotarpiu meras nesiūlė naujų kandidatūrų į Savivaldybės mero pavaduotojo
bei administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigas. 

Vadovaujantis Tarybos veiklos reglamentu, meras vadovauja Tarybos darbui.
Ataskaitiniu laikotarpiu meras, rajono Savivaldybė ir rajono Savivaldybės administracija

didelį dėmesį skyrė karo siaubus išgyvendinančiai Ukrainai. Dar glaudesni ryšiai tapo su Ukrainos
Chmelnickio srities Kamjanenc-Podolskio rajono Čemerovecko gyvenvietės bendruomene. 

Taryba,  išreikšdama  solidarumą   karo  niokojamai  Ukrainai,  priėmė  sprendimą  skirti
humanitarinę  pagalbą   ir  pavedė  Savivaldybės  administracijai  lėšas  arba  už  jas  įsigytą  turtą
neatlygintinai  perduoti  Chmelnicko srities  Kamjanenc-Podolskio  rajono  Čemerovecko
bendruomenės tarybai (buvo nupirkti du automobiliai  Mitsubishi L200 ir Toyota Hilux 4WD). Šie
automobiliai  jau  pirmosiomis  karo  savaitėmis  pasiekė  Čemerovecko  gyvenvietės  bendruomenę.
Automobiliai buvo perduoti Ukrainos kariuomenės daliniams.

Vėliau rajono Savivaldybė organizavo paramą Ukrainos žmonėms reikalingais daiktais ir
drabužiais.  Į  Savivaldybės kvietimą noriai  atsiliepė mūsų krašto žmonės.  Paaukota daug įvairių
reikalingų daiktų.  Rajono Savivaldybė Čemerovecko gyvenvietės bendruomenės  prašymu nupirko
du   benzininius  generatorius,  daug  miegmaišių,  šiltų  striukių.  Ukrainiečių  moksleiviams  buvo
nupirkta 180 planšetinių kompiuterių. Šią labdarą lapkričio mėnesį į kariaujančią Ukrainą nuvežė
meras  Nikolajus  Gusevas,  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  pavaduotojas  Gediminas
Gaidamavičius. 

Nikolajus  Gusevas  ir  Gediminas  Gaidamavičius  susitiko  ir  bendravo su  bendruomenės
tarybos darbuotojams ir aktyvistais. Karinio dalinio vadas pulkininkas Andrij Martvišen padėkojo
Zarasų rajono vadovui ir visiems zarasiškiams už šį sykį atvežtą labdarą ir pavasarį padovanotus
automobilius. Daug padėkos žodžių už paramą  svečiams pasakė ir bendruomenės tarybos vadovai. 

Buvo stiprinami Savivaldybės ryšiai ir su kitų šalių savivaldybėmis. Stiprėja zarasiškių ir
Sakartvelo gyventojų bendradarbiavimas. 2022 metų birželio mėnesį Zarasų Fausto Latėno meno
mokyklos ugdytiniai lankėsi Sakartvele. Čia buvo surengta Joninių šventė lietuvių bendruomenei
„Labas“.  Lietuvos  ambasados  Sakartvele  darbuotojai  ir   pats  ambasadorius  Andrius  Kalindra
globojo  jaunuosius  zarasiškius.  Jie  šioje  tolimoje  šalyje  lietuviams  priminė  senąsias  Joninių
tradicijas. Susitikimo dalyviai pynė vainikus, kurie jau sutemus buvo papuošti žvakutėmis ir nuleisti
į sraunią kalnų upę. Vakare buvo kuriamas Joninių laužas, prie kurio vėl netilo lietuviškos dainos ir
nuoširdūs  pašnekesiai. O po to visi ieškojo paparčio žiedo. Sakartvele buvo surengta daug meninių
edukacijų. Zarasiškiai  patys dalyvavo įvairiose atrakcijose, aplankė įžymiąsias šios šalies istorines
ir kultūrines vietas. 

Svečiai iš Zarasų Tbilisyje pabuvojo  Lietuvos ambasadoje, bendravo su ten dirbančiais
darbuotojais. 

Šis jaunųjų zarasiškių renginys buvo labai įspūdingas. Daug gražių emocijų padovanojo ne
tik lietuviams Sakartvele, bet ir visiems šios šalies gyventojams. Svečiai iš Lietuvos papasakojo



19

sakartvelams  apie  savo  unikalų  kraštą.  Šios  viešnagės  metu  Lietuvos  ambasados  Sakartvele
darbuotojams ir gimė idėja užmegzti ryšį su visa Zarasų rajono savivaldybe ir jos žmonėmis. 

Lietuvos ambasados įgaliotasis  ministras,  diplomatinės atstovybės vadovo pavaduotojas
Saulius Valainis pasiūlė merui Nikolajui Gusevui nuvykti į Sakartvelą ir užmegzti ryšius su šios
valstybės savivaldybėmis. 

Viešnagės metu Sakartvele meras Nikolajus Gusevas susitiko su Lietuvos ambasadoriumi
šioje šalyje Andriumi  Kalendra. Vėliau buvo turiningas susitikimas su Akhalkalaki savivaldybės
meru Melkon Makaryan. Nikolajus Gusevas susitiko ir su Tsalkos savivaldybės meru Ilia Sabadze.
Šių susitikimų metu  Zarasų rajono savivaldybės vadovas papasakojo apie  mūsų kraštą, vykdomus
projektus  ir  ateities  vizijas.  Susipažino  su  Sakartvelo  savivaldos  ypatumais.  Šių  savivaldybių
atstovai susidomėję išklausė informaciją apie Zarasus, pokyčius krašte.  Gruzinai merą Nikolajų
Gusevą taip pat susipažino su šių savivaldybių gamtos turtais, tradicijomis, veiklos perspektyvomis,
unikaliomis  šios  šalies  vietomis.  Buvo  diskutuota  apie  Sakartvelo  siekiamą  narystę  Europos
Sąjungoje.  Nikolajus  Gusevas  su  šių  savivaldybių  atstovais  nuodugniai  aptarė  tolimesnės
ekonominio, kultūrinio, socialinio ir kitose srityse bendradarbiavimo perspektyvas. Planuojama, kad
ateityje zarasiškiai pasirašys  bendradarbiavimo sutartis su šiomis Sakartvelo savivaldybėmis.

Glaudžius  ryšius  meras  palaikė  ir  su  Latvijos  Augštadauguvos,  Jekabpilio  krašto
savivaldybėmis. Buvo dalyvauta jų šventėse, įvairiuose susitikimuose, tariamasi dėl bendrų projektų
įgyvendinimo.  Dėl karo Ukrainoje buvo nutrauktas Savivaldybės bendradarbiavimas su Rusijos ir
Baltarusijos savivaldybėmis.  

Meras sėkmingai atstovavo Savivaldybei Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių
teritorijomis  apibrėžtai  funkcinei  zonai.  Šios  zonos  tikslas  –  sudaryti  palankesnes  galimybes
savivaldybėms bendradarbiauti, spręsti regiono problemas, bendrai įgyvendinti projektus,  siekiant
sukurti  patrauklią  infrastruktūrą  ir  palankią  socialinę-ekonominę  regiono  aplinką.  Visagino,
Ignalinos  ir  Zarasų  rajonų  savivaldybių  teritorijomis  apibrėžtos  funkcinės  zonos  strategija
integruota  į  Utenos  regiono  plėtros  planą. Meras  Zarasuose  organizavo  šios  funkcinės  zonos
savivaldybių  merų,  merų  pavaduotojų,  administracijos  direktorių  pasitarimą.  Jame buvo aptarta
tolimesnė šios funkcinės zonos veikla, perspektyva ir ateities vizijos. 

Pasitarimo metu buvo konstatuota, kad šiose savivaldybėse jau vyko diskusijos dėl šios
zonos  krypčių  nustatymo.  Diskusijų  metu  buvo  identifikuojamos  pagrindinės  funkcinės  zonos
savivaldybių plėtros problemos, nustatytos galimos funkcinės zonos plėtros kryptys bei pagrindiniai
veiksmai, sudarantys galimybes efektyviai spręsti regiono plėtros problemas.

Pasitarimo metu buvo pasiūlytos pagrindinės funkcinės zonos plėtros kryptys:
1. Investicinės aplinkos patrauklumo ir ekonominio potencialo didinimas.
2. Turizmo ir rekreacijos  infrastruktūros prieinamumo gerinimas.
3. Viešųjų  paslaugų  prieinamumo  ir  kokybės  užtikrinimas  (socialinės,  švietimo,

sveikatos paslaugos).
4. Tvaraus, integruoto mobilumo užtikrinimas. 
Investicinės aplinkos patrauklumo ir ekonominio potencialo krypties didinimą pasirinko

Visagino  savivaldybė.  Ši  kryptis  siejama  su  palankiu  sąlygų  privačių  investicijų  pritraukimui,
panaudojant turimas ir formuojant naujas ekonomines plėtros teritorijas, gerinant verslo aplinką,
siekiant kurti naujas geresnės kokybės darbo vietas, plėtoti aukštą pridėtinę vertę kuriančius verslus.

Ignalinos  rajono  savivaldybė  pasirinko  antrąją  kryptį  „Turizmo  ir  rekreacijos
Infrastruktūros  prieinamumo  gerinimas.  Ši  kryptis  numato  turizmo  ir  rekreacijos  viešosios
infrastruktūros  modernizavimą  bei  kūrimą,  patrauklumo vietinėse  ir  užsienio  rinkose  didinimą,
ekonominės plėtros funkcinėje zonoje didinimą. 

Ignaliniečių pasirinkta kryptimi dirbs ir zarasiškiai. Jie taip pat pasirinko viešųjų paslaugų
prieinamumo  ir  kokybės  užtikrinimo  (socialinės,  švietimo,  sveikatos  paslaugos)  kryptį.
Įgyvendindama šią  kryptį  rajono Savivaldybė pritrauks investicijas  į  reikiamą infrastruktūrą bei
efektyvų ir tvarų viešosios infrastruktūros valdymą ir naudojimą, teikiant kokybiškas, inovatyvias,
kompleksines paslaugas. 

Visos  funkcinės  zonos  savivaldybės   numato  įgyvendinti  tvaraus  integruoto  mobilumo
užtikrinimo kryptį. Ji yra siejama su efektyvesniu funkcinės zonos teritorijų junglumu, užtikrinant
geresnį darbo vietų pasiekiamumą, transporto taršos mažinimą, didinant eismo saugumą. 



20

Pasitarime aktyviai ir nuodugniai buvo diskutuojama apie šias kryptis, jų įgyvendinimą ir
reikalingumą.  Buvo  nuspręsta,  kad  konkretūs  investiciniai  veiksmai  ir  projektai  bus  numatomi
rengiant  Ignalinos,  Zarasų  rajonų  ir  Visagino  savivaldybių  teritorijomis  apibrėžtos  funkcinės
teritorijos zonos strategiją. 

Praėjusiais  metais  meras  atstovavo  Tarybai  Utenos  regiono  plėtros  taryboje  ir  jai
pirmininkavo. Utenos regiono plėtros taryboje rajono Savivaldybei atstovavo ir mero pavaduotojas
Rimantas Jurevičius. 

2022 metais buvo organizuota 11 Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – plėtros Taryba)
kolegijos (toliau – Kolegija) ir 8 Kolegijos patariamosios partnerių grupės posėdžiai. Zarasų meras
–  Kolegijos  pirmininkas  derino  ir  tvirtino  Kolegijos  posėdžių  darbotvarkes,  pirmininkavo  9
Kolegijos  posėdžiams.  Posėdžių  metu apsvarstytos  7  kolegijai  teiktos  partnerių  grupės  išvados,
priimti 24 aktualūs sprendimai. Kolegijos priimti sprendimai susiję su Utenos regiono plėtros 2021–
2030 m. plano su  dvejomis pažangos priemonėmis projektu, 5 Utenos regiono plėtros 2014–2020
m. plano keitimais, Utenos regiono projektų sąrašų tikslinimais, plėtros Tarybos, administracijos,
Kolegijos patariamosios partnerių  grupės veikla ir kt.   2022 m. kovo 10 d. Kolegija patvirtino
Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. plano ataskaitą už 2021 metus.

Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijai  regionui  skyrus  papildomų  lėšų  visoms
savivaldybėms ypač  aktualioms priemonėms įgyvendinti  („Geriamojo  vandens  tiekimo nuotekų
tvarkymo  sistemų  renovavimas  ir  plėtra,  įmonių  valdymo  tobulinimas“,  „Komunalinių  atliekų
tvarkymo infrastruktūros  plėtra“),  plėtros  Tarybos  sprendimais  buvo  keičiamas  Utenos  regiono
plėtros  planas  ir  šių  priemonių  regiono  projektų  sąrašai.  Šių  priemonių  projektams  papildomai
numatyta 1,471 mln. Eur ES lėšų. Iš jų UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ (toliau –
URATC)  ,  kurio  veikla  apima  visą  regioną,  vykdomam  projektui  papildomai  skirta  beveik
1,145 mln. Eur ES lėšų, kurios bus panaudotos efektyviam projekto įgyvendinimui visa apimtimi,
užtikrinant  maisto  atliekų  naujų  kompostavimo  reikalavimų  įgyvendinimą,  sudarant  sąlygas  ir
Zarasų savivaldybei naujais įrenginiais perdirbti žaliąsias bei maisto atliekas. Konteineriai žaliųjų
atliekų, kurios galės būti vežamos perdirbti URATC, surinkimui Zarasų savivaldybėje jau įrengti
įgyvendinus projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Zarasų rajone“, skyrus
jam 312 tūkst. Eur ES lėšų.

Kolegijos pirmininkas pasirašė sprendimus dėl kitų Utenos regiono plėtros 2014–2020  m.
plano keitimų, kurie atlikti  siekiant geresnių įgyvendinamų projektų rezultatų ir  stengiantis  kuo
efektyviau panaudoti Utenos regionui numatytų ES lėšų limitą ir  kitose regioninėse priemonėse –
„Kraštovaizdžio apsauga“,  „Ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“,
„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“, „Aktualizuoti savivaldybių
kultūros paveldo objektus“, „Miestų kompleksinė plėtra“. 

Iš šių projektų paminėtinas „Atgailos kanauninkų vienuolyno namo kapitalinis remontas
pritaikant amatų centro ir bendruomenės poreikiams“ projektas, kuriam 2022 skirta per 46 tūkst.
Eur papildomų ES lėšų (iš viso šiam projektui skirta ES lėšų – 343 tūkst. Eur), o baigus projektą
šiame kultūros paveldo objekte papildomai galės apsilankyti 2000 daugiau po regioną keliaujančių
ne tik Lietuvos, bet ir užsienio turistų. Prie regiono turizmo ir kultūros paslaugų plėtros prisidės ir
pagal šią priemonę 2022 m. baigtas Zarasų savivaldybės projektas „Valstybės saugomo kultūros
paveldo objekto – Antazavės dvaro aktualizavimas“, kurio vertė 417 tūkst. Eur (284,7 tūkst. Eur ES
lėšų) ir kurio dėka sutvarkytas dvaras taps ne tik savivaldybės, bet ir regiono traukos centru. Iš 24 į
Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planą įtrauktų Zarasų savivaldybės projektų, Savivaldybė iš
viso jau įgyvendino 15, iš kurių net 4 projektai, kurių bendra vertė 1,62 mln. Eur, o ES lėšos – 1,3
mln. Eur, baigti 2022 m.  9 Savivaldybės projektai dar įgyvendinami.

Vienas iš prioritetinių 2022 m. plėtros Tarybos uždavinių vykdant Lietuvos Respublikos
regioninės  plėtros  įstatyme  nustatytas  regiono  plėtros  tarybos  funkcijas  –   planuoti  regioninės
politikos įgyvendinimo priemones rengiant regiono plėtros planą. Vykdant šį uždavinį, reikšmingu
2022 m. pasiekimu, Zarasų merui pirmininkaujant Kolegijai, buvo Utenos regiono plėtros 2021–
2030 m. plano su  dvejomis pažangos priemonėmis projekto parengimas.  Pažangos priemonėse
planuojami ir Zarasų rajono  savivaldybės projektai, skirti ikimokyklinio ugdymo įstaigų plėtrai,
mokyklų pritaikymo neįgaliesiems veikloms, visos dienos mokyklos modelio diegimui.   Utenos
regionas buvo vienas iš  dviejų pirmųjų regionų,  parengusių ir  pateikusių plano projektą derinti



21

atsakingoms institucijoms. Šis pasiekimas, kuris sudarys prielaidas pradėti įgyvendinti pirmuosius
regiono projektus, investuojant naujojo finansinio ES laikotarpio lėšas, buvo akcentuotas ir kaip
pavyzdys kitoms plėtros taryboms pateiktas 2022 m. gruodžio 20 d. Nacionalinės regioninės plėtros
tarybos posėdyje.

Plėtros Taryba aktyvai dalyvavo teikdama pastabas ir pasiūlymus regiono plėtrai aktualių
teisės aktų projektams. Kolegijos pirmininkas pasirašė raštus, kuriais plėtros Tarybos vardu teikti
pasiūlymai 2022–2030 metų regionų plėtros programai, Strateginio valdymo metodikai, regioninių
pažangos priemonių finansavimo gairėms, kitiems dokumentams.

Kolegijos pirmininkas dalyvavo Nacionalinės regionų plėtros tarybos (4), Seimo Valstybės
valdymo ir savivaldybių komiteto (2) posėdžiuose, pasitarimuose su ministerijomis, susijusiuose su
2021–2030 m. regionų plėtros planų rengimu. 

Kolegijos  pirmininkas  Kolegijos  sprendimu  deleguotas  į  2021–2027  metų  finansinio
laikotarpio  INTERREG Latvijos  ir  Lietuvos  bendradarbiavimo per  sieną  programos  stebėsenos
komitetą Lietuvos delegacijos sudėtyje. 

Praėjusių metų rugsėjo mėnesį meras Nikolajus Gusevas dalyvavo kasmetiniame Regionų
forume. Jame išsamiai buvo aptarti svarbiausi, aktualiausi regionų politikos ir savivaldos plėtros
klausimai.  Šio  tradicinio  renginio  dalyviai  buvo  susirinkę  Lietuvos  Respublikos  Prezidento
rūmuose.

Dalyvius  sveikino  Lietuvos  Respublikos  Prezidentas  Gitanas  Nausėda,  Lietuvos
Respublikos  Ministrė  Pirmininkė  Ingrida  Šimonytė,  Vidaus  reikalų  ministrė  Agnė  Bilotaitė,
Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas Mindaugas Sinkevičius.

Forume Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda paragino centrinės valdžios
atstovus labiau pasitikėti savivalda ir didinti jos savarankiškumą. Šalies vadovas kalbėjo, kad per
pastaruosius  metus  savivalda  įrodė,  kad yra  stipri,  atspari  ir  verta  pasitikėjimo.  Todėl  pakanka
ieškoti  pateisinimų  ilgametei  centralizavimo  politikai.  Ją  turi  keisti  strategija,  orientuota  į
savivaldybių savarankiškumo didinimą.

Prezidentas priminė, jog esminis žingsnis buvo žengtas prieš dvejus metus, kai Regionų
forume  parlamentinių  partijų  lyderiai  pasirašė  memorandumą  dėl  savivaldos  savarankiškumo
didinimo. Viena svarbiausių šio dokumento nuostatų – įsipareigojimas leisti regionams lanksčiau
skolintis ir finansuoti Europos Sąjungos projektus, skirtus regionų plėtrai.

„Konstitucinio  įstatymo  pataisą  dėl  galimybės  savivaldybėms  daugiau  skolintis
investiciniams projektams, ypač orientuotiems į efektyvesnę energetiką, pateikiau Seimui dar pernai
gruodį.  Vyriausybė  tik  šio  forumo  išvakarėse  priėmė  palankią  išvadą  šiam  projektui,  tačiau
paraleliai rengia atskirą įstatymo variantą. Iš tiesų, nesvarbu, kas bus įstatymo autorius, svarbu, kad
tokio įstatymo savivaldybės laukia jau daug metų, o pažadas, partijų duotas prieš dvejus metus, turi
būti įgyvendintas“, – kalbėjo šalies vadovas.

Forumas suteikė dar  vieną viltį,  kad ateityje sparčiai  didės regionų savarankiškumas ir
spartės  savivaldos  plėtra.  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  išplatintame  pareiškime  dėkojama
Prezidentui  už  jo  ilgametį  nuoseklų  dėmesį  šalies  regionams  ir  savivaldos  savarankiškumo
stiprinimui.

MERO TEIKIMAI, SIŪLYMAI IR PRAŠYMAI SAVIVALDYBĖS
INSTUTUCIJOMS,  ĮMONĖMS IR ĮSTAIGOMS

2022  metais  meras  išleido  32  potvarkius  personalo,  veiklos  klausimais  dėl  rajono
Savivaldybės  tarybos  posėdžių  sušaukimo  ir  darbotvarkių  sudarymo,  dėl  įgaliojimų  suteikimo,
įvairių padėkų įteikimo. 

Meras  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta  tvarka  siūlė  Tarybai  pavesti  Savivaldybės
kontrolės  ir  audito tarnybai  pateikti  veiklos  plane  nenumatytus  Savivaldybės  administracijos
finansinį auditą ir išvadas bei priėmė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktas išvadas dėl
atlikto finansinio patikrinimo ir gautų rezultatų: 2022 m. balandžio 1 d. sprendimu Nr. T-32 ,,Dėl
pavedimo Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti finansinį auditą ir pateikti
išvadą“ buvo pavesta Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti rajono Savivaldybės finansinį
2022 m. sausio 1 d. skolos auditą ir Tarybai iki 2022 m. balandžio 29 d. pateikti išvadas: dėl Zarasų



22

rajono savivaldybės galimybių imti iki 629,3 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą ankstesniems skoliniams
įsipareigojimams vykdyti; dėl Zarasų rajono savivaldybės galimybės suteikti iki 180,0 tūkst. Eur
ilgalaikę paskolą investicijų projektams finansuoti.

Meras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kontroliuodamas
ir prižiūrėdamas Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir kontroliuojamų įmonių
veiklą  bei  siekdamas  sudaryti  palankią  gyvenamąją  aplinką  rajone,  aktyviai  ieškojo  geriausių
veiklos tobulinimo sprendimų. 

2022 m. organizuoti darbiniai susitikimai su Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos
Pirminės  sveikatos  priežiūros,  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešosios  įstaigos  Zarasų  ligoninės,
Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų vandenys“, Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų būstas“,
Uždarosios  akcinės  bendrovės  „Zarasų  autobusai“  ir  kitų  įstaigų  bei  įmonių  vadovais  ir
specialistais, kurių metu aptarti veiklos klausimai ir numatytos ateities vizijos. Rajono Savivaldybės
viešųjų įstaigų vadovai savo ir įstaigos veiklos ataskaitas, metinę finansinę atskaitomybę, o rajono
Savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai savo ir įmonės veiklos ataskaitas, finansinių ataskaitų
rinkinį Tarybai teikė iki balandžio 1 d. Šios ataskaitos buvo pateiktos laiku, apsvarstytos Tarybos
posėdžiuose ir priimti sprendimai dėl jų įvertinimo.

Paskelbus šalyje pandemiją, kartu ši situacija iškėlė daug iššūkių rajono žmonėms, o taip
pat ir valdžios institucijoms. Meras kontroliavo Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro, susijusių
koronaviruso  prevencijos  darbo  grupių  ir  atsakingų  organizacijų  veiklą  siekiant  stabdyti
koronaviruso plitimą.

Zarasų rajono savivaldybėje mero rūpesčiu  šalia Zarasų rajono savivaldybės viešosios
įstaigos  Zarasų  ligoninės  buvo  įkurtas  Mobilusis  patikros  punktas  (toliau  –  Patikros

punktas).  Šiame punkte buvo toliau imami ėminiai  tyrimams dėl  COVID-19.  Jis  buvo įsteigtas
įgyvendinant Lietuvos

Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro-valstybės  lygio  ekstremaliosios  situacijos
valstybės  operacijų  vadovo sprendimais  priimtus  reikalavimus.  Šio  punkto  veikla  padėjo  toliau
suvaldyti  antrąją  bangą.  Punkte  buvo  pagerintos  visos  reikiamos  sąlygos:  darbuotojai  aprūpinti
įranga ir priemonėmis, supažindinti su darbų specifika, parengtos komandos, teiksiančios paslaugą
atvykusiems žmonėms. Punktas įrengtas siekiant sudaryti galimybę išsitirti kuo didesniam rajono
gyventojų skaičiui.

Mero teikimu 2022 metais Taryboje svarstytas ir priimtas sprendimas ,,Dėl Zarasų rajono
savivaldybės mero 2021 m. veiklos ataskaitos“ (patvirtinta Tarybos 2022 m. balandžio 29 d. Nr.T-
48).

Atstovaudamas Zarasų rajono savivaldybės gyventojų interesams,  meras kartu su kitais
Tarybos  nariais  rūpinosi,  kad  į  Tarybos  posėdžio  darbotvarkę  būtų  įtraukiami  ir  iš  anksto
nenumatyti, tačiau skubos tvarka spręstini klausimai.

MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Meras pagal Tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms gali naudoti Mero fondo
lėšas, už kurias privalo atsiskaityti nustatyta tvarka. 2022 metais Mero fondo lėšų reprezentacinėms
reikmėms  panaudota  10102,23   Eur.  Buvo  apmokėta  Zarasų  trečiojo  amžiaus  universiteto
klausytojų renginių išlaidų dalis,  Zarasų rajono neįgaliųjų draugijos,  Zarasų socialinių paslaugų
centro renginiams. Meras taip parėmė sporto,  turizmo šventes.  Visos lėšos skirtos priemonėms,
reprezentuojančioms Zarasų rajono savivaldybę ir Lietuvą.

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VIEŠINIMAS

Siekiant kokybiškų vietos savivaldos valdžios institucijų sprendimų, nuolatos stiprinamas
bendravimas  su  vietos  gyventojais,  bendruomenės  nariais,  bendruomenėmis,  asociacijomis.  Per
ataskaitinį  laikotarpį  nuolat  vyko  susitikimai  su  vietos  gyventojais,  buvo  organizuojami



23

susirinkimai, individualūs mero susitikimai su vietos gyventojais. Į aktualius gyventojų klausimus
buvo atsakoma elektroniniu  paštu,  telefonu,  socialinių  tinklų  paskyrose.  Klausimai  sprendžiami
įsiklausant ir diskutuojant su gyventojais įvairiais klausimais.

Priėmimo metu interesantai dažniausiai kreipėsi tokiais aktualiais klausimais:
- gatvių, kelių tvarkymo ir priežiūros,
- būsto renovavimo ir priežiūros,
- socialinės paramos,
- komunalinių atliekų tvarkymo.
Ataskaitiniu  laikotarpiu  Meras  buvo  išvykęs  į  65  susitikimus  su  gyventojais,

bendruomenėmis.

INFORMACIJOS VIEŠINIMAS

Savivaldybės  mero  veikla  yra  vieša,  darbotvarkės  skelbiamos  rajono  Savivaldybės
interneto svetainėje. Informacija visuomenei apie rajono Savivaldybės mero veiklą, Savivaldybės
svarbiausius  įvykius,  įgyvendinamus  projektus,  organizuojamus  renginius,  bendruomenių,
organizacijų naujienas teikiama rajono laikraštyje „Zarasų kraštas“, apskrities ir rajono spaudoje. 

Visuomenė  nuolat  informuojama  apie  aktualius  Tarybos  sprendimus,  mero  potvarkius,
administracijos direktoriaus įsakymus. Savivaldybės interneto svetainėje zarasiškiai turi galimybę
dalyvauti  apklausose.  Teisės  aktai  ir  jų  projektai  publikuojami  rajono  Savivaldybės  interneto
svetainėje  www.zarasai.lt.  Teisės  aktų  projektai  viešinami  Teisės  aktų  informacinėje  sistemoje
TAIS,  norminiai  teisės  aktai  yra  skelbiami  Teisės  aktų  registre  TAR.  Savivaldybė  savo  veiklą
viešina ir  socialinio tinklo Facebook platformoje, www.zarasuose.lt  ir  kitose media priemonėse.
Praėjusiais metais informacija apie svarbiausius rajono įvykius buvo skelbiama šalies dienraščiuose.
Rajono problemos,  ateities  gairės  buvo plačiai  analizuojamos žurnaluose  „Savivaldybių  žinios“
laikraštyje  ir kituose spaudos leidiniuose. 

Apie Zarasų krašto ir jo gamtos turtus buvo pasakojama masinės informacijos priemonėse.
Buvo pristatomas Zarasų kraštas  šalyje.  Apie  rajoną,  jo  istoriją  ir  jo  žmones buvo pasakojama
Lietuvos nacionalinės televizijos ir radijo laidose. Atskiru leidiniu buvo išleistos mero,

Tarybos, rajono Savivaldybės administracijos ataskaitos, kurios pasiekė gyventojus įvairių
susitikimų metu.

Komunikuodama  išoriškai  mero  institucija  laikosi  atvirumo,  demokratiškumo principų.
Visuomenė turi  galimybę susipažinti  su  savivaldybės  veikla,  stebėti  tarybos  posėdžius,  užduoti
klausimus. 

Gruodžio 20 d.  Vilniuje,  BNS konferencijų salėje įvyko spaudos konferencija,  kurioje
dalyvavo ir  meras  Nikolajus  Gusevas.  Konferencijoje  buvo aptartas   vienas  labiausiai  lankomų
turistinių objektų Lietuvoje – senasis Stelmužės ąžuolas, taip pat  šalia esanti bažnyčia ir varpinė tik
mažytė buvusio dvaro Stelmužės dalis.



24

Meras Nikolajus Gusevas BNS spaudos konferencijoje

Meras  kartu  su  Savivaldybės  administracijos  darbuotojais   žurnalistams  pristatė
Zarasų rajono savivaldybės administracijos, Zarasų krašto muziejaus, Lietuvos istorijos instituto ir
Daugpilio universiteto bendrą  tarptautinį kultūros paveldo  projektą ,,Gyva istorija“. Jo pristatymo
metu buvo pabrėžtas projekto tikslas – pristatyti senąjį Stelmužės dvarą kaip muziejų po atviru
dangumi tarptautiniam kultūriniam turizmui. Spaudos konferencijoje meras plačiai papasakojo apie
projekto metu atliktus tyrimus užsienio šalių archyvuose. Buvo parodytas 30 minučių meninis –
dokumentinis filmas ,,Stebuklinga Stelmužė“, meras išsamiai atsakė į  žurnalistų klausimus. 

DALYVAVIMAS VISUOMENINIUOSE, BENDRUOMENINIUOSE RENGINIUOSE

Meras, atstovaudamas Tarybai ir gyventojams, nuolatos dalyvavo įvairiuose Zarasų krašto
kultūriniuose renginiuose, valstybei ir savivaldai svarbių dienų ir progų minėjimuose, gyventojų
susitikimuose.

Kasmet Zarasų rajono savivaldybėje Vasario 16-osios minėjimo metu įteikiama Kultūros ir
meno premija. 2022 metais Nuolatinė Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų
vertinimo  komisija (toliau  –  Kultūros  ir  meno  premijų  vertinimo  komisija)  Kultūros  ir  meno
premiją  paskyrė  dviem  tautinės  kultūros  puoselėtojams:  Zarasų  meno  mokyklos  choreografei
Vandai Politaitei už profesionalų darbą ir atsidavimą, puoselėjant tautinio šokio tradiciją, jaunosios
kartos kultūrinę edukaciją  ir  Zarasų krašto garsinimą Lietuvos bei  užsienio šalių tautinio šokio
festivaliuose,   ir  Antalieptės  krašto  kryždirbiui  Pranui  Savickui  už  meistrišką  ir  ilgametį  darbą
saugant,  puoselėjant,  skleidžiant  kryždirbystės  tradiciją,  Antalieptės  ir  Zarasų  krašto  garsinimą.
Šventinio minėjimo metu šiems garbiems kultūros puoselėtojams premiją  įteikė meras Nikolajus
Gusevas. 

Meras  dalyvavo  miesto  šventės  renginiuose.  Vienas  iš  svarbiausių  miesto  gimtadienio
akcentų  –  gydytojo  ir  švietėjo  Dominyko  Bukonto  premijos  laureato  paskelbimas  ir  premijos
įteikimas. Praėjusiais metais  ši premija buvo įteikta Vajasiškio ir „Senolių“ kaimo bendruomenės
pirmininkei Genovaitei Sarokinai. Laureatei premiją ir diplomą įteikė meras Nikolajus Gusevas.

  



25

Zarasų rajono savivaldybės meras Nikolajus Gusevas įteikia Dominyko Bukonto premiją Vajasiškio
ir „Senolių“ kaimo bendruomenės pirmininkei Genovaitei Sarokinai.

Zarasuose stengiamasi pastebėti  ir  aktyvius ir  talentingus mūsų krašto muzikus ir  metų
pradžioje  yra  įteikiama   Juozo  Gruodžio  premija.  2022  metais  Juozo  Gruodžio  premiją  meras
paskyrė  Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos III klasės gimnazistei, Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos
absolventei  Adrijai  Zavackaitei.  Meras  šią  premiją  skiria  Kultūros  ir  meno  premijų  vertinimo
komisijos teikimu. Premija Adrijai  Zavackaitei įteikta už aktyvų dalyvavimą rajono kultūriniuose
renginiuose. 

Birželio  17  dieną  meras  Nikolajus  Gusevas  dalyvavo  iš  pagrindų  atnaujinto
neoklasicistinio  stiliaus  Antazavės  dvaro  atidarymo  iškilmėse.  Jos  prasidėjo  Zarasų  krašto
muziejaus organizuotu teatralizuotu pasirodymu, apjungiančiu visas dvaro veiklos sritis – istoriją,
kultūrą ir meną. Gausus būrys svečių iš visos Lietuvos pasitiko ant žirgo į dvarą atjojusią Emiliją
Pliaterytę (žirgų trenerė Laura Nastajūtė). Ant dvaro laiptų grafaitė iškilmingai perskaitė Antazavės
dvare 1831 m. kovo 25 d.  pasirašytą pareiškimą, kuriame pranešė apie sprendimą prisidėti  prie
sukilėlių ir pasižadėjimą paaukoti gyvenimą Lietuvos laisvei. Muzikinę programą parengė Visagino
kūrybos  ir  menų  akademijos  dėstytoja  Vita  Pimpienė.  Jos  mokinė  Adrija  Žilinskaitė  atliko  K.
Mašanausko kūrinį „Dangus tau dovanojo aukštį“, gitara jai pritarė Serafim Zolin.

Antazavės Dievo Apvaizdos parapijos klebonui mgr. kun. Vytautui Dageliui pašventinus
dvaro pastatą, raudoną kaspiną iškilmingai perkirpo meras Nikolajus Gusevas, mero pavaduotojas
Rimantas Jurevičius, Kultūros centro Dusetų dailės galerijos direktorius Alvydas Stauskas.



26

Zarasų rajono savivaldybės meras Nikolajus Gusevas Antazavės dvaro atidarymo iškilmėse 

Renginyje  grojo  Žana  Miniotaitė,  žinoma  violončelininkė,  dailininkė,  tarptautinių
konkursų laureatė, apkeliavusi daugelį didžiųjų Europos miestų, garsinanti Lietuvos vardą, ir jos
tėvas, kompozitorius bei pianistas Viktoras Miniotas.

Lapkričio 23-ąją dieną iškilmingai buvo paminėta  Lietuvos kariuomenės diena. Ši svarbi
ir iškilminga diena buvo paminėta ir Zarasuose, prie Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro
esančiame skverelyje, kuriame įvyko paminklo „Laisvės angelas“ atidengimas. Sveikinimo žodžius
tarė ir mintimis pasidalino meras, kiti rajono vadovai, paminklo autorius Gintaris Juozas Česiūnas,
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Strateginio vystymo ir komunikacijos
skyriaus vyresnysis patarėjas Dr. Raimundas Kaminskas.

Meras Nikolajus Gusevas pasveikino visus Lietuvos laisvės gynėjus ir sergėtojus: karius,
karininkus, šaulius, savanorius, veteranus šios gražios ir svarbios šventės proga. Meras džiaugėsi ir
dėkojo jiems už puikiai ir profesionaliai atliekamą pareigą – tėvynės saugojimą. Tik šių žmonių
dėka mes galime jaustis saugūs savo šalyje.

„Šiandien  išgyvename  istorinį  įvykį,  nes  nedažnai  Zarasuose  yra  statomi  istoriniai
paminklai.  Džiaugiuosi  Zarasų rajono savivaldybės vardu,  mūsų bendruomenės vardu,  kad mes
atidengiame šį paminklą būtent šią dieną. Ačiū skulptūros autoriui, kuris sukūrė kario angelą. Šis
angelas  kentėjo,  krito  ir  vėl  atsikėlė.  Ačiū  visiems,  kurie  prisidėjote  prie  šios  skulptūros
atsiradimo“, – teigė meras Nikolajus Gusevas.

Atidengiamas Zarasuose paminklas „Laivės angelas“

Zarasuose  pakiliai  buvo  organizuojami  renginiai,  skirti  Sausio  13-ajai,  Kovo  11-ajai,
Liepos 6-ajai, Rugsėjo 1-ajai. Šiuose renginiuose zarasiškius sveikino meras Nikolajus Gusevas.



27

Meras Nikolajus Gusevas Sausio 13-osios renginyje Zarasuose

SVEIKINIMAI

Meras  sveikino  ir  zarasiškius  su  miesto  gimtadieniu.  Gražiai  Salako  socialinės  globos
namuose buvo pasveikinta šimtametė Emilija Labutienė. Čia įvyko neeilinė šventė. Tokios šventės
čia dar niekada nebuvo. Į gražias iškilmes sugužėjo ne tik globos namų ugdytiniai, darbuotojai.
Pagerbti  atvyko  ir  seniūnijos  atstovai,  meras  Nikolajus  Gusevas.  Pagerbimo  šventėje  buvo
prisiminti  šio žmogaus nuopelnai.  Daug dešimtmečių Emilija  dirbo buvusiame Paukštininkystės
ūkyje, Sviesto gamykloje pieno priėmėja. Buvo kūrybinga – audė, siuvo, siuvinėjo. Iškilmėse daug
buvo pasakyta jubiliatei gražių, nuoširdžių sveikinimo ir dosnių linkėjimo žodžių. Jubiliatę sveikino
rajono  Savivaldybės  meras  Nikolajus  Gusevas  linkėdamas  Emilijai  Labutienei  sveikatos  ir
ištvermės, įteikė turtingą ir gražią puokštę, kaip ir jubiliatės metų kraitis. Meras senolei taip pat
įteikė rajono Savivaldybės sveikinimą ir dovaną. Senolei stiprybės, tvirtybės ir dar daug dosnių
metų linkėjo Salako seniūnijos seniūnas Renius Kisielius, Socialinės globos namų direktorė Vilma
Zarakauskienė.  Globos  namų  gyventojai  ir  Zarasų  kultūros  centro  Salako  padalinio  meno
saviveiklos entuziastai sveikino jubiliatę, jai jie atliko muzikinius kūrinius, padainavo keletą dainų. 

BAIGIAMASIS ŽODIS

Mieli  Zarasų  krašto  gyventojai,  gerbiami  Tarybos  nariai,  Zarasų  rajono  savivaldybės
administracijos  darbuotojai,  apžvelgdamas  praėjusių  metų  darbus  Zarasuose,  noriu  nuoširdžiai
padėkoti visiems už bendrą veiklą ir darbą. Praėjusiais metais mes sėkmingai dirbome, tobulėjome,
įgyvendinome užsibrėžtus tikslus,  reikalavome iš savęs ir  kitų darbų kokybės ir  kompetencijos.
2022 metai buvo kupini naujų iššūkių, darbų, idėjų.

Esu dėkingas visiems Zarasų krašto žmonėms už palaikymą ir pasitikėjimą. Tai įkvepia
toliau aktyviai tęsti svarbius mūsų krašto darbus, įgyvendinti strateginius tikslus, priimti

mūsų  kraštui  svarbius  sprendimus.  Stengiamės,  kad  kiekvienas  mūsų  krašto  žmogus  gyventų
patogiai ir prasmingai, dirbtų patinkantį darbą ir gautų orų atlyginimą. Ateityje ir toliau sieksime,
kad į Zarasus noriai ir visais metų laikais atvažiuotų lankytojai, turistai, svečiai. Čia įsikurtų nauji
gyventojai,  jaunos  šeimos,  kraštas  būtų  labiau  pastebimas  investuotojų.  Kviečiu  ir  toliau  būti
vieninga, darnia komanda, kuriančia savo kraštui ir jo žmonėms.

Dėkoju už bendrą darbą!



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai
Zarasų rajono savivaldybė 111102064, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR
MERO
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-11 Nr. T-28
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nikolajus Gusevas, Meras, Taryba
Sertifikatas išduotas NIKOLAJUS GUSEVAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-11 15:42:14 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-11 15:42:27 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-28 11:42:42 – 2025-01-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-04-11
15:44:16)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-04-11 15:44:17 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


